平成23年度当初予算　　　支出科目　款：衛生費　項：環境管理費　目：環境管理推進費

	事業名:　自然公園等施設管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）   　

環境生活部　地球環境課　清流の国ぎふづくり推進室
　   

自然保護・公園担当　電話番号：058-272-1111（内2701）
   

E-mail：c11264@pref.gifu.lg.jp



     
	事業費  　


　要求額：11,767千円（前年度予算額：11,897千円）

	事業内容


	１　事業の内容


自然公園等の利用者の安全性、快適性、利便性を確保するため、地元の実状に精通した市町村に維持管理を委託。
（１）自然公園施設管理費　（高山市、郡上市、白川村）
（２）東海・中部北陸自然歩道維持管理費　（岐阜市他13市町）
（３）養老山頂登山道維持管理委託　（大垣市、海津市、養老町）
（４）庭田園地管理委託　（海津市）
	２　所要経費


（１）自然公園施設管理費　　2,056千円
（２）東海・中部北陸自然歩道維持管理費　　8,845千円
（３）養老山頂登山道維持管理委託　　673千円
（４）庭田園地管理委託　　193千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅳ　美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり

１　森・川・海をつなぐ清流とふるさとの自然を守る
	２　これまでの取組状況


自然公園施設等の維持管理（パトロール・草刈り・軽微な補修）について、地元市町村に管理を委託することにより、効率的な管理が実施されている。
	３　これまでの取組に対する評価


市町村に管理委託を行うことにより、効率的な管理の実施が図られ、自然公園等の利用者の安全性、快適性、利便性が確保できている。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	11,897
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,897

	要求額
	11,767
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,767

	決定額
	
	
	
	
	
	
	
	
	


